

افزایش ۵ هزار مگاواتی مصرف برق نسبت به سال گذشته

مدیر کل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق (توانیر) گفت: میزان تقاضا برای مصرف برق کشور همچنان بالاست و هم‌اکنون به رقم ۷۵ هزار و ۷۰۰ مگاوات رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵ هزار مگاوات بیشتر است.

حامد احمدی افزود: با توجه به تداوم گرمای هوا و مصرف بالا، شبکه برق همچنان در شرایط سخت و تحت فشار قرار دارد. وی با اشاره به اینکه بیش از ۲ ماه و نیم است که شبکه برق کشور در بخش‌های تولید، انتقال و توزیع تحت فشار و بدون استراحت است، خاطر نشان کرد: در این مدت صنعت برق کشور با حداکثر توان، انرژی الکتریکی تولید و توزیع کرده است.

مدیر کل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین توانیر با اشاره به اینکه اگر مدیریت مصرف برق به درستی انجام نشود و کاهش بار پیش‌بینی شده در بخش تقاضای مصرف برق را نداشته باشیم، امکان افزایش حوادث برق همچنان وجود دارد.

احمدی با توضیح اینکه در آخر هفته با افزایش دما در مناطق شمالی کشور روبه‌رو خواهیم بود، گفت: گرمای شدید موجب افزایش مصرف به‌ویژه در بخش سیستم‌های سرمایشی خواهد شد؛ از این رو از همه مشترکان درخواست می‌کنیم نسبت به مدیریت مصرف توجه کافی داشته باشند تا بتوانیم از این شرایط عبور کرده و به شرایط نرمال نزدیک شویم.

برنج کاران: نیازی به واردات نداریم

سال گذشته یک میلیون تن برنج به ارزش یک میلیارد و ۵۱۵ میلیون دلار به کشور وارد شد، اما تولید کنندگان می‌گویند امسال آنگذر سطح تولید داخلی بالا رفته که نیازی به واردات نیست.

دبیر انجمن برنج ایران گفت: تمام انبارها مملو از برنج وارداتی از سال‌های گذشته است و امسال هم تولید مناسبی داریم؛ بنابراین نیازی به واردات برنج نیست.

جمیل علیزاده‌شایق اظهار کرد: در برداشت برنج تاشه‌پور و حتی مهر ادامه دارد. بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، سطح زیر کشت برنج در کشور حدود ۷۰۰ هزار هکتار است. برخلاف آنچه فکر می‌کردیم که در فروردین واردیهشت بارندگی نخواهیم داشت، بارندگی‌های خوبی رخ داد و همین مسئله نیز موجب شد کشاورزانی که قصد کشت برنج نداشتند از این کار استقبال کنند، به‌طور مثال خوزستان جزو استان‌هایی است که در برخی مواقع بارندگی ندارد و در برخی سال‌ها بارندگی بسیار زیادی دارد و امسال از آن سال‌هایی بود که به‌دلیل بارندگی‌های مناسب، کشاورزان به کشت برنج روی آورده‌اند؛ به‌خصوص که کشت برنج یک کار اقتصادی است و برای کشاورزان به‌صرفه است؛ به همین دلیل کشاورزان از آن استقبال می‌کنند.

وی درباره سطح زیر کشت برنج در کشور نیز گفت: خوشبختانه امسال سطح زیر کشت برنج مناسب است و به‌دلیل آفتاب داغ تیز و سرداد، برنج‌ها از نظر کیفی و کمی وضعیت خوبی دارند. بنابراین با توجه به آفتاب داغ تابستان و بارش‌های مناسب و اضافه‌شدن سطح کشت، نسبت به سال‌های قبل از نظر کیفی و کمی در شرایط مناسبی قرار داریم. حداقل ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تن برنج سفید خواهیم داشت و چه‌بسا میزان تولید حتی بیشتر نیز باشد.

ظرفیت ایران برای تولید عسل

رئیس بخش زنبور عسل مؤسسه تحقیقات علوم دامی کشور می‌گوید: بیش از ۱۱ میلیون کندوی زنبور عسل در کشور وجود دارد و سالانه ۲۰ هزار تن عسل در کشور تولید می‌شود. به گفته او، در ۱۳ سال گذشته تولید عسل ۵۶ درصد رشد کرده است.

به گزارش همشهری، آمارها نشان می‌دهد از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۲۰ صنعت زنبورداری و تولید عسل در جهان ۳۵۸ درصد رشد داشته است. بر اساس آمار فانو، کشورهای هند، ایران، چین و ترکیه بیشترین ظرفیت تولید عسل جهان را دارند و ایران دارای رتبه سوم تولید عسل در دنیا است. ایران با توجه به تنوع مناسب گیاهی اش ظرفیت خوبی برای تولید عسل دارد و بیش از ۵۰۰ نوع عسل در کشور تولید می‌شود.

تعداد کندوهای عسل موجود در کشور	۱۱,۴۳۰,۰۰۰
تعداد کندوهای عسل در سال ۱۳۹۶	۷,۶۰۰,۰۰۰
تعداد زنبورداران در ایران	۹۴,۰۰۰ نفر
میزان تولید عسل در کشور	۱۲۰,۰۰۰ تن
سرنانه مصرف عسل در کشور	۱۴۰۰ گرم

۱۱/۶
میلیون تن

امسال تحویل گندم از سوی گندم کاران به دولت با استقبال بیشتری همراه بود؛ به‌طوری‌که خرید تضمینی گندم به عدد حدود ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تن رسیده که رکورد سال ۱۳۹۵ را شکست.



هیأت عالی بانک مرکزی طی مصوبه‌ای حمایت بانک‌ها از بازار سرمایه را تا سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان به تصویب رساند. رئیس کل بانک مرکزی از سازمان بورس خواسته است که دغدغه سهامداران در نحوه تزریق این منابع به بازار سرمایه را مبنا قرار دهد.

۱۰,۰۰۰
میلیارد تومان

بازار رمزارزها سامان می‌گیرد؟

نبود قانون و مقررات شفاف برای مبادلات ارزهای دیجیتال در ایران موجب مشکلاتی برای فعالان شده است



گزارش
روزنامه‌نگار

چند سالی است که بانک مرکزی استخراج رمزارزها را قانونی و دادوستد آن را غیرقانونی اعلام کرده و هم‌زمان در این سال‌ها بسیاری از شهروندان ایرانی به معامله رمزارزها می‌پردازند. در تازه‌ترین اظهار نظر، سخنگوی قوه قضاییه گفته که غیرقانونی اعلام کردن کافی نیست و باید این بازار سامان بگیرد. بانک مرکزی گفته طرح جدیدی دارد و مجلس هم گزارشی از آخرین وضعیت ارائه داده است. سؤال اصلی این است: آیا این بازار سامان می‌گیرد و دادوستد رمزارزها قانونی می‌شود؟

واکنش بانک مرکزی به انتقادهای

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در واکنش به انتقادهای کم‌کاری این نهاد گفت: سندی سیاست‌های کلان کشور در مواجهه با رمزارزها با محوریت بانک مرکزی به‌زودی نهایی و ارائه می‌شود. مهران محرمیان افزود: در قانون جدید بانک مرکزی، اختیاراتی در خصوص تنظیم‌گری حوزه رم‌پول‌ها به بانک مرکزی داده شده است. او خیر از جلسات مستمر و تخصصی با حضور رئیس و اعضای هیأت عامل بانک مرکزی برای تدوین نهایی دستورالعملی ۹ ماده‌ای داد و تصریح کرد: جلسه فوق‌العاده کارگروه ساماندهی مبادلات رمزارزها با حضور تمامی اعضای آن هفته آینده تشکیل می‌شود و در چارچوب اختیارات کارگروه، تصمیمات لازم برای تقویت ظرفیت‌های اطلاع‌رسانی عمومی و آگاهی‌بخشی در خصوص کلاهبرداری‌های حوزه رمزارزها اتخاذ خواهد شد.

ورود کمیسیون اصل ۹۰

در جریان شمارش آرای وزاری پیشنهادی مسعود پزشکیان، علی کشوری، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گزارشی از این کمیسیون ارائه کرد که در آن بر ساماندهی در ۲ حوزه قانونگذاری و نظارت بر رمزارزها تأکید کرده است. سخنگوی کمیسیون یادشده اظهار کرد: مطابق استفتای صورت گرفته از دفتر مقام معظم رهبری، ایشان به‌طور

کلی، حکم خرید و فروش و تولید ارزهای دیجیتال را تابع قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران دانسته‌اند. لذا نظر به شرعی معظم‌له نیز منوط به تصویب قوانین موردنیاز این حوزه شده است و این موضوع تکلیف شرعی مجلس برای تسریع در بررسی و تصویب قانون ساماندهی رم‌ذارایی‌ها و می‌باشد. پیش‌بینی می‌شود که در آینده مجلس به بلاکچینی و تأخیر بانک مرکزی در تدوین مقررات ناظر بر دادوستد رمزارزها وارد شود. چراکه کمیسیون اصل ۹۰ اعلام کرده برای تعیین تکلیف قانونی دستگاه‌ها

و برخورد با متخلفان و سودجویان بهتر است مجلس برای بررسی و تصویب هرچه سریع‌تر طرح خاص اقدام کند. حالا باید منتظر ماند و دید طرح ساماندهی و توسعه رم‌ذارایی‌ها در دولت چهاردهم به سرانجام خواهد رسید یا نه، چرا که در ۳۱ مرداد سال گذشته، معاون حقوقی وقت رئیس‌جمهور از تدوین لایحه‌ای در دولت در خصوص رمزارزها خبر داده بود. البته بانک مرکزی هم پیش‌تر تعریف ارائه‌شده در لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را ناقص و نادرست خوانده و خواستار قانونگذاری جامع و کامل در قالب یک لایحه مستقل و جداگانه شده بود.

کشورهای با بیشترین جمعیت دارای ارز دیجیتال براساس گزارش سایت Triple-A

کشور	کل جمعیت	افراد دارای رمزارز	درصد از کل جمعیت
هند	۱,۴۲۸,۶۲۸,۰۰۰	۹۳,۵۳۷,۰۰۰	۶٫۵
چین	۱,۴۲۵,۶۷۱,۰۰۰	۵۹,۱۳۵,۰۰۰	۴٫۱
آمریکا	۳۳۹,۹۹۷,۰۰۰	۵۲,۸۸۸,۰۰۰	۱۵٫۶
ویتنام	۹۸,۸۵۹,۰۰۰	۲۰,۹۴۶,۰۰۰	۲۱٫۲
پاکستان	۲۴۰,۴۸۶,۰۰۰	۱۵,۸۷۹,۰۰۰	۶٫۶
فیلیپین	۱۱۷,۳۳۷,۰۰۰	۱۵,۷۶۲,۰۰۰	۱۳٫۴
برزیل	۲۱۶,۴۲۲,۰۰۰	۲۵,۹۵۵,۰۰۰	۱۲٫۰
نیجریه	۲۲۳,۸۰۵,۰۰۰	۱۳,۲۶۱,۰۰۰	۵٫۹
ایران	۹۸,۱۷۳,۰۰۰	۱۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۳٫۵
اندونزی	۲۷۷,۵۳۴,۰۰۰	۱۷,۲۰۵,۰۰۰	۴٫۴

رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور در گفت‌وگو با همشهری عنوان کرد:

بازار گوشت قرمز اشباع شد



چرا هزینه تولید دام در ایران بالاست؟

کشورهای مثل ازمنستان، روسیه و کشورهای آسیای میانه بیشترین دام سبک را دارند، اما به‌دلیل داشتن مراتع گسترده و باران‌های خوب هزینه تغذیه آنها پایین است و مثل ما به صورت خشک تغذیه نمی‌کنند. ما تنها کشوری هستیم که در تولید گوشت مجبوریم که به صورت خشک و در دامداری‌های بسته به‌خصوص در بخش گوساله تولید انجام دهیم که هزینه‌ها را بالا می‌برد. اما زمانی که همین شرایط در سال‌های ۹۲ تا ۹۳ در بخش دام سبک حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار رأس و در بخش دام سنگین حدود ۷۰۰ هزار رأس صادرات داشتیم؛ بنابراین، این مدیریت خوب باید ادامه پیدا کند. البته نواقصی هم وجود دارند که باید برطرف شوند.

خوبی انجام شد. به تنظیم بازار اشاره کردید، اما از روند تولید دام در کشور حرفی نزدید. دلیل افزایش قیمت گوشت که به واردات آن منجر شد، کاهش تولید دام در کشور بود. آن‌ان در این حوزه چه شرایطی داریم؟

بعد از حذف دلار ۴۰۰ تومانی، تمام دامداران خرد و متوسط کشور را به‌دلیل هزینه‌های بالای تولید و ناتوان بودن از تأمین آن به صورت کامل از دست دادیم و آن اتفاق‌ها و افزایش بی‌سابقه قیمت گوشت را شاهد شدیم. بنابراین دولت تصمیم گرفت تا دوباره پرواربندی را تقویت کند و از بهمن ۱۴۰۲ برنامه‌ای برای واردات دام زنده پایه پروار با قیمت مناسب و قرار دادن آن در اختیار دامداران داخلی تهیه شد تا بتوانند تولید را از سر بگیرند. توجه کنیم که دام تولیدشده دامداران روستایی و عشایری، دامی ضعیف، کوچک و ریز است و باید برای پرواربندی وارد دامداری شود تا ضربه گشتی دام بالا برود. بخش زیادی از پرواربندی‌های خوب ما از این صحنه عقب‌نشینی کرده بودند، اما در سال ۱۴۰۲ اتفاق خوبی افتاد و پرواربندی‌های گوساله با ورود دام‌های پایه پروار گوساله انجام شد و بسیاری از دامداری‌های متوسط ما دوباره شروع به پرواربندی کردند. امسال این اتفاق به نحوی بهتر ادامه یافت و موجب شد که دام پایه پروار بیشتری وارد کشور شود.

وضعیت تأمین نهاده به چکار رسید؟ بسیاری از دامداران عنوان می‌کردند که به‌دلیل گرانی نهاده و در دسترس نبودن آن دچار مشکل شده‌اند.

به‌دلیل گرانی نهاده، قیمت تمام‌شده ما در بخش گوشت افزایشی شد و ما پرش داشتیم. این پرش‌های قیمتی هم ناشی از افزایش ۱۰ تا ۱۲ درصدی قیمت نهاده بود که شرایط را برای ما سخت کرد، اما از بهمن ۱۴۰۲ دولت سیزدهم در این بخش هم وارد عمل شد تا با تولید قرار دادی، نهاده به صورت مدت‌دار در اختیار دامداران قرار بگیرد و دامدار هر وقت دامش آماده شد، آن را به کشتارگاه ارسال کند؛ به این معنا که اگر دولت به گوشت دامدار نیاز داشت، دامدار آن را به دولت بدهد، وگرنه می‌تواند گوشت تولیدی را آزاد بفروشد و بعد از فروش، پول نهاده را با دولت حساب کند.

خیز استرالیا برای صادرات برق خورشیدی به سنگاپور

دولت استرالیا به مرحله اول پروژه ۲۰ میلیارد دلاری صادرات برق خورشیدی به سنگاپور چراغ سبز نشان داد. در این پروژه برق تولیدی یک مزرعه خورشیدی ۲۰ کیگواتی در استرالیا بسا ۴۲۰۰ کیلومتر کابل به سنگاپور منتقل خواهد شد.

شرکت کشتیرانی ملی عربستان سعودی قراردادی به ارزش ۹۹۹ میلیون دلار برای خرید ۹۹ نفتکش VLCC امضا کرد. فعلا ۱۰۰ درصد ارزش این قرارداد پرداخت شده و مابقی قرارداد است در سه‌ماهه اول سال ۲۰۲۵ در زمان تحویل نفتکش‌ها پرداخت شود.

شرکت «قطر انرژی» سرگرم مذاکره با شرکت «کویت پترولیوم» برای قرارداد بلندمدت خرید گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) میدان «نورت فیلد» است. قطر در این قرارداد باید تا ۱۵ سال سالانه ۲ میلیون تن ال‌ان‌جی برای کویت فراهم کند.

عقب‌نشینی چینی‌ها از خرید طلا در ماه گذشته ادامه پیدا کرد، زیرا مشکلات اقتصادی باعث کاهش تقاضا در بزرگ‌ترین کشور خریدار شمش در جهان شد و این مسئله به شدت روی قیمت جهانی طلا اثرگذار است.

شیائومی با عرضه موفق نخستین خودروهای برقی و بازگشت به بازار جهانی تلفن هوشمند در سه‌ماهه دوم سریع‌ترین رشد در آمد را از سال ۲۰۲۱ داشت. در آمد‌های این شرکت ۳۴ درصد بیشتر از پرآورد تحلیلگران بود.

قیمت نفت در معاملات بازار آسیا در پی افزایش ذخایر نفت آمریکا و دور نمای کاهش تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه کاهش یافت. در معاملات روز چهارشنبه، قیمت هر بشکه نفت برنت با ۰٫۱ درصد کاهش به ۷۷ دلار و ۱۱ سنت رسید.

بخشودگی جرایم وسایل نقلیه بیمه شخص ثالث

بیمه مرکزی طی ابلاغیه‌ای خطاب به شرکت‌های بیمه‌ای اعلام کرد که از در یافت جریمه حق بیمه وسایل نقلیه موتوری زمینی فاقد بیمه نامه شخص ثالث در شهر بورما، خودداری کنند.

محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهرداری ایران گفت: در آینده نزدیک و با استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی، امکان ساخت سالانه ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده وجود دارد.

حمیدرضا شهرکی ناو، معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: با ابلاغ دستورالعمل نحوه بازدید و صدور معاینه فنی خودروهای فوق سستگین (بوزی کش)، معاینه فنی این خودروها در کشور عملیاتی شد.

مرکز آمار اعلام کرد: تسورم تولیدکننده بخش صنعت در ۱۲ اسامه منتهی به تیرماه نسبت به دوره مشابه سال قبل ۲۷٫۲ درصد افزایش داشته است. در این ماه بیشترین تورم ماهانه با ۲٫۸ درصد افزایش مربوط به گروه میلمان بوده است.

آمارها نشان می‌دهد که سال گذشته منابع مالی برخی از پروژه‌ها در بخش‌های مختلف افزایش ۶ هزار و ۸۴۶ میلیارد تومان از محل مالیات ۳۵۰ هزار مودی مالیاتی در صنایع مختلف تأمین شده است.

هاشم اورعی، کارشناس انرژی گفت: ایران هفتمین کشور مصرف‌کننده انرژی در جهان است و ۶ میلیارد دلار که به واردات بنزین اختصاص پیدا کرده، معادل یک ششم درآمد نفتی در سال است.

محمدحسین مقبسه، مدیرعامل صندوق حمایت از سرمایه‌گذاری صنایع کوچک گفت: پارسال ۴۷۹۰ میلیارد ریال ضمانت‌نامه برای صنایع کوچک صادر شده بود که پیش‌بینی می‌شود این رقم امسال بارشد ۱۰۰ درصدی به ۸ هزار میلیارد ریال برسد.